
Poučení ze života žab

Byla jednou jedna skupina žab. Celý život žáby snily o tom, že vylezou na vysokou věž a
budou hledět na život z té nádherné výšky. A jednoho dne se rozhodly. Svůj sen si splní
a na věž vylezou.

Na  jejich  počin  se  přišlo  podívat  celé  město.  Místo  povzbuzování  však  žabky  od  lidí
slyšely:

„Není možné na tak vysokou věž vystoupat“

„Vždyť jste jen žáby, to se vám nepovede“

„To je bláznovství, nikam nelezte“

Žabka po žabce vzdávala svůj sen, přestávala bojovat a padala dolů. Až na jednu. Ta se
pořád  drala  nahoru,  neposlouchajíce  ostatní.  Obecenstvo  zesílilo  hlas,  ona  se  však
vyšplhala až nahoru a kochala se výhledem, splnila si svůj sen. Poté, co slezla dolů, se jí
všichni ptali, jak jsi to mohla dokázat?

A víte co se zjistilo?

Žabka byla hluchá.

A co z toho vyplývá?

Pokud si chcete plnit své sny, neposlouchejte ostatní. Stůjte si za svým a nevzdávejte to.
Chytrých a neomylných je na světě dost. Ale jen málokdo si stojí za svými sny, i když se
zdají jakkoliv bláznivé.

Také máte někdy pocit, že jste obklopeni samými chytráky, kteří všechno vědí, všude
byli, každému ve vhodný okamžik dokážou poradit?

Tito  chytráci  však  žijí  průměrně a  nejsou  mi  v  ničem  příkladem.  Rad  však  mají  plné
tašky. Rozdávají, na koho se podívají.

Mnoho výtečných nápadů zaniklo díky radám a postojům nejbližších.

Mnoho  nastartovaných  projektů bylo  sraženo  k  zemi  při  prvních  nezdarech,  kdy  okolí
nepovzbuzovalo, ale kritizovalo.



K  tomu,  abychom  dokázali  vybudovat  svůj  vlastní  projekt  či  zhmotnit  svoji  touhu,
nemusíme být slepí  a hluší.  Stačí  se pouze plně koncentrovat na svůj  cíl  a  do té doby,
než uvidíme první výsledky, přestat naslouchat názorům okolí.

Každé dobré dílo se na počátku zná nemožné.

Držíme vám palce.


	Poučení ze života žab

